
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

от 15.11.2022                                      № 1643 - ОД 

 

станица Выселки 

 

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» 

 

На основании приказа Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 

3 ноября 2022 года № 513-П «О проведении краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 

маме», в соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» и  

приказа Управления образования администрации муниципального 

образования Выселковский район  7 ноября 2022 года № 1587-ОД О 

проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме». 

В Конкурсе приняли участие 19 образовательных организаций: 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. В.А. Киселева станицы Выселки; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. И.И. Тарасенко станицы Выселки; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. С.В. Дубинского станицы Березанской 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. К.М. Мелешко поселка Заречного; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. Н.И. Хорь  станицы Ирклиевская; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 им. П.Г. Березина поселка Газырь; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья 

средняя общеобразовательная школа № 7 им. Ф.Я. Бурсака станицы 

Новодонецкой; 



2 

 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. А.Н. Близнюкова посёлка Бейсуг; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

6общеобразовательная школа № 9 им. Д.А. Слизнякова станицы Крупской; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 им. Р.Д. Лемешко станицы 

Новогражданской; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 им. С.Е. Белого хутора Бейсужек Второй; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 им. А.А. Салько станицы Бузиновской; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 16 им. В.Г. Харченко станицы Балковской; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 17 им. А.А. Величко станицы Выселки; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 им. А.И. Кравченко станицы 

Новомалороссийской; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 19 им. И.А. Кочубея станицы 

Александроневской; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы 

Новомалороссийской; 

- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» муниципального образования Выселковский 

район; 

- Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 

Были выявлены победители и призеры Конкурса (Приложение №1). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Управления 

образования администрации муниципального образования Выселковский 

район.  

2. Выразить благодарность руководителям МАОУ СОШ № 1 (С.Н. 

Храмова),  МАОУ СОШ № 2 (С.А. Кравченко), МАОУ СОШ № 3 (А.А. 

Андреев), МБОУ СОШ № 4 (В.М. Андреева), МАОУ СОШ № 5 (Т.А. 

Смирнова), МБОУ СОШ № 6 (С.О. Шамин), МБОУ КСОШ № 7 (И.И. 

Попович), МБОУ СОШ № 8 (Е.П.Полупанова), МБОУ СОШ № 9 (И.А. 

Минченко), МБОУ СОШ № 11 (Н.И. Соколан),  МБОУ СОШ № 14  (О.А. 

Кудлаева), МБОУ СОШ № 15  (Т.А. Глухова), МБОУ СОШ №16 (О.В. 

Милин),   МАОУ СОШ № 17 (Е.А. Беспалова), МБОУ СОШ №18 (И.Г. 

Гребенюк)  МБОУ ООШ №19 (С.И. Дробышева), МБОУ СОШ № 25 (Л.Ю. 

Беленко), МКОУ ВСОШ (А.Н. Печуро), МАОУДО ЦДТ (С.Н. Донских) за 



3 

 

активное участие обучающихся в Конкурсе, стимулировании развития 

творческих способностей детей, содействие их духовно-нравственному и 

эстетическому развитию и пропаганду добрых отношений в семье, 

основанных на любви, взаимопонимании. 

3. Изыскать возможность материального поощрения педагогических 

работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.  

4. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителям  

МБОУ СОШ № 12 (И.В. Ищенко),  МБОУ СОШ № 13  (Е.А. Минко),  МБОУ 

ООШ №20 (А.Г. Кривуля).  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Г.В. Сорокину. 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Выселковский район                                                                            Л.А. Семина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение  к приказу  

Управления образования 

администрации муниципального 

образования Выселковский район 

от 15.11.2022    № 1643-ОД 

 

Победители  муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества  

«Моей любимой маме» 

 

Номинация: «Изобразительное искусство» 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя 

участника 

Наименование 

учреждения 

(полное) 

Ф.И.О. 

руководи

теля 

Должност

ь 

руководи

теля 

Телеф

он  

Место 

1.  Загинайло 

Яна 

Владимиро

вна 

  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

15 им. А.А. 

Салько 

станицы 

Бузиновской 

Павлова 

Светлана 

Николаевн

а 

 

Учитель 

ИЗО, 

музыки 

8-918-

175-

47-70 

3 место 

2.  Лисницкая 

София 

Дмитриевн

а  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

6 им. П.Г. 

Березина 

поселка Газырь 

Полусмак 

Лариса 

Викторовн

а  

 

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

25-10-

258 

2 место 

3.  Иванов 

Антон 

Александр

ович  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Щербанев

а 

Александр

а 

Геннадьев

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

068-

42-05 

Победит

ель  



5 

 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25 им. Г.И. 

Игнашкина 

станицы 

Новомалоросси

йской 

на  

4.  Котова 

Диана 

Денисовна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25 им. Г.И. 

Игнашкина 

станицы 

Новомалоросси

йской 

Щербанев

а 

Александр

а 

Геннадьев

на  

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

068-

42-05 

Победит

ель  

5.  Крикливая 

Лидия 

Дмитриевн

а  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

3 им. С.В. 

Дубинского 

станицы 

Березанской 

Азарова 

Ирина 

Вячеславо

вна   

учитель 

начальных 

классов 

8-918-

46-

040-50 

Победит

ель  

6.  Таранец 

Кира 

Сергеевна  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

3 им. С.В. 

Дубинского 

станицы 

Коломиец 

Ирина 

Евгеньевн

а  

учитель 

ИЗО 

8-962-

88-

087-06 

Победит

ель  



6 

 

Березанской 

7.  Илясова 

Милана 

Владимиро

вна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

14 им. С.Е. 

Белого хутора 

Бейсужек 

Второй 

Алексеева  

Татьяна  

Алексеевн

а 

Учитель 

ИЗО 

8-964-

8-999-

870 

Победит

ель  

8.  Сафроненк

о 

София 

Григорьев

на  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

4 им. К.М. 

Мелешко 

поселка 

Заречного 

Сафронен

ко 

Анна 

Петровна  

учитель 8-961-

52-44-

183 

2 место  

9.  Назаренко  

Семен 

Александр

ович  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

9 им. Д.А. 

Слизнякова 

станицы 

Крупской 

Большако

ва 

Татьяна 

Юрьевна 

учитель 

начальных 

классов 

8-906-

431-

351-15 

1 место 

10.  Тихонова  

Виктория 

Владимиро

вна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

Каневцова 

Людмила 

Анатольев

на  

Учитель 

литератур

ы 

8-918-

979-

67-15 

3 место 



7 

 

льная школа № 

18 им. А.И. 

Кравченко 

станицы 

Новомалоросси

йской 

11.  Дмитриева 

Вероника 

Демьяновн

а  

Муниципально

е казенное      

общеобразовате

льное 

учреждение 

вечерняя 

(сменная) 

общеобразовате

льная школа 

муниципальног

о образования 

Выселковский 

район 

Кривоносо

ва 

Зара 

Карленовн

а  

Учитель  8-918-

964-

68-06 

Победит

ель  

 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя 

участника 

Наименование 

учреждения 

(полное) 

Ф.И.О. 

руководи

теля 

Должност

ь 

руководи

теля 

Телеф

он  

Место 

1.  Острожная 

Екатерина 

Александр

овна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

15 им. А.А. 

Салько 

станицы 

Бузиновской 

Савина 

Татьяна 

Васильевн

а  

Учитель  

начальных 

классов 

8-918-

25-77-

633 

Победит

ель  

2.  Гарамов 

Артем 

Суренович  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

Клименко 

Галина 

Васильевн

а 

 

Учитель 

математик

и  

8-918-

075-

68-29 

Победит

ель 



8 

 

общеобразовате

льная школа № 

15 им. А.А. 

Салько 

станицы 

Бузиновской 

3.  Галуцких  

Ульяна 

Владимиро

вна  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

6 им. П.Г. 

Березина 

поселка Газырь 

Полусмак 

Лариса 

Викторовн

а  

 

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

25-10-

258 

Победит

ель  

4.  Мартынов 

Ярослав 

Сергеевич  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

16 им. В.Г. 

Харченко 

станицы 

Балковской 

Нестеренк

о 

Светлана 

Николаевн

а  

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

8-918-

28-

933-70 

Победит

ель  

5.  Кирячок 

Вероника 

Сергеевна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

16 им. В.Г. 

Харченко 

станицы 

Балковской 

Харченко 

Валентина 

Генриховн

а  

Учитель 

технологи

и 

8-918-

483-

16-15 

Победит

ель  

6.  Харитонов

а 

Виктория 

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

Иващенко 

Юлия 

Викторовн

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

310-

22-95 

2 место 



9 

 

Алексеевн

а  

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

17 им. А.А. 

Величко 

станицы 

Выселки 

а  

7.  Роговая 

Виктория 

Витальевн

а  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

17 им. А.А. 

Величко 

станицы 

Выселки 

Иващенко 

Юлия 

Викторовн

а  

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

310-

22-95 

Победит

ель  

8.  Лазько 

Милана 

Сергеевна  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

17 им. А.А. 

Величко 

станицы 

Выселки 

Лабужская 

Людмила 

Юрьевна   

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

62-92-

502 

Победит

ель  

9.  Назаренко 

Никита 

Николаеви

ч  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

17 им. А.А. 

Величко 

станицы 

 

Чернышов

а 

Ольга 

Сергеевна  

Учитель 

начальных 

классов 

8-928-

669-

60-34 

Победит

ель  



10 

 

Выселки 

10.  Лоншаков 

Гордей 

Игоревич  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25 им. Г.И. 

Игнашкина 

станицы 

Новомалоросси

йской 

Щербанев

а 

Александр

а 

Геннадьев

на  

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

068-

42-05 

3 место 

11.  Турлюн 

Олег 

Владимиро

вич  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25 им. Г.И. 

Игнашкина 

станицы 

Новомалоросси

йской 

Кучерина 

Екатерина 

Анатольев

на   

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

150-

05-86 

1 место 

12.  Бутко 

Дмитрий 

Максимов

ич  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

1 им. В.А. 

Киселева 

станицы 

Выселки 

Клименко  

Юлия  

Николаевн

а  

Учитель 

ИЗО 

8-918-

149-

31-87 

Победит

ель  

13.  Бородавки

н 

Руслан 

Витальеви

ч  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Дидух 

Оксана 

Ивановна  

Учитель 

начальных 

классов 

8-928-

248-

69-81 

1 место 



11 

 

казачья средняя 

общеобразовате

льная школа № 

7 им. Ф.Я. 

Бурсака 

станицы 

Новодонецкой 

14.  Крюков 

Михаил 

Алексееви

ч  

Муниципально

е автономное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

2 им. И.И. 

Тарасенко 

станицы 

Выселки 

 Гнатенко 

Ирина 

Алексеевн

а  

Учитель 

начальных 

классов 

8-918-

16-77-

199 

Победит

ель  

15.  Ипатова 

Ксения 

Юрьевна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

18 им. А.И. 

Кравченко 

станицы 

Новомалоросси

йской 

Гребенюк 

Елена 

Николаевн

а  

Учитель 

начальных 

классов 

 

8-938-

535-

55-29 

3 место 

16.  Тигунова 

Оксана 

Андреевна  

Муниципально

е бюджетное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

18 им. А.И. 

Кравченко 

станицы 

Новомалоросси

Давыдова 

Елена 

Сергеевна  

Учитель 

биологии 

8-918-

233-

67-06 

Победит

ель  



12 

 

йской 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Выселковский район                                                                            Л.А. Семина 


